Ad primum ergo dicendum, quod baptizare pertinet ad ordinem sacerdotalem secundum

cundum quandam convenientiam, & solemnitatem: non autem hoc est de necessitate sacramenti: unde etiam extra necessitatis articulum laicus baptizet, peccat quidem; tamen sacramentum baptismi confert: nec est rebaptizandus ille qui sic est baptizatus.

Ad secundum dicendum, quod illa sacramentalia baptismi pertinent ad solemnitatem, non autem ad necessitatem baptismi. Et ideo fieri non debent, nec possunt à laico, sed solum à Sacerdote, cujus est solemniter baptizare.

Ad tertium dicendum, quod, sicut supra dictum est (quæst. lxxv. art. 3. & 4.) penitentia non est tanta necessitatis sicut baptismus: potest enim per contritionem supplere defectus sacerdotalis absolutionis, quæ non liberat à tota pena, nec etiam pueris adhibetur. Et ideo non est simile de baptismo, cujus effectus per nihil aliud suppleri potest.

ARTICULUS IV. 379

Utrum mulier possit baptizare.

Sup. art. 3. & locis ibidem indultis.

Ad quartum sic proceditur. Videtur quod mulier non possit baptizare. Legitur enim in Carthaginensi Concilio (IV. cant. xcix. & c.) quod mulier quavis docta, & sancta, & viras in conventu docere, vel aliquos baptizare non presumat. Sed nullo modo licet mulieri docere in conventu, secundum illud I. Cor. xiv. 35. *Turpe est mulieri in Ecclesia loqui.* Ergo videtur quod nec etiam aliquo modo mulieri liceat baptizare.

2. Præterea. Baptizare pertinet ad officium prælationis: unde à sacerdotibus habentibus curam animarum debet accipi baptismus. Sed hoc non potest competere mulieri, secundum illud I. Timoth. 11. 12. *Docere mulieri non permitto, nec dominari in virum, sed esse in silentio.* Ergo mulier baptizare non potest.

3. Præterea. In spirituali regeneratione videtur aqua habere locum materni uteri, ut Augustinus dicit super illud Joan. 111. *Numquid homo potest in ventrem matris sue iterato introire & renasci?* (tract. xi. in Joan. ante med.) ille autem qui baptizatur, videtur magis habere patris officium. Sed hoc non competit mulieri. Ergo mulier baptizare non potest.

Sed contra est quod Urbanus Papa dicit, & habetur in Decr. xxx. quæst. 111. (cap. xv.) *Super quibus consuluit nos sua dilectio, hoc videtur nobis ex sententia respondendum, ut baptismus sit, si instante necessitate, fœmina puerum in nomine sanctæ Trinitatis baptizaverit.*

Respondeo dicendum, quod Christus est qui principaliter baptizat, secundum illud

Joan. 1. 33. *Super quem videris Spiritum descendentem, & manentem, hic est qui baptizat.* Dicitur autem Coloss. 111. (equivallenter) quod in Christo non est masculus, & fœmina. Et ideo sicut masculus laicus potest baptizare, quasi minister Christi; ita etiam & fœmina.